
Nyscan Biler A/S

Københavnsvej 176, 4000 Roskilde

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 37 36 85 47

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/5 2018

Svend-Aage Dreist Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nyscan Biler A/S
Københavnsvej 176
4000 Roskilde

CVR-nr.: 37 36 85 47
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Roskilde

Bestyrelse

Christian Pagaard Junker, formand
Henrik Ejgil Jørgensen
Svend Aage Dreist Hansen

Direktion

Christian Peter Barsøe

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af Iveco last- og varebiler samt hertil knyttet salg af reservedele og udstyr samt udførelse af værksteds- og servicearbejde fra egne anlæg i Hvidovre, Glostrup og Roskilde.

Udvikling i året og forventninger til 2018

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 8.511.682, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 9.747.070.

Selskabet er autoriseret Iveco-forhandler og værksted for hele Iveco's varevogns- og lastbilprogram. Opstarten af aktiviteterne har krævet væsentlige ressourcer og selskabets resultat for 2017 er negativ påvirket heraf.

Resultatet for året 2017 anses for værende utilfredsstillende.

Den fortsatte opbygning af den nye aktivitet vil kræve væsentlige ressourcer i 2018. Ledelsen forventer et forbedret resultat i 2018.

Kapitalberedskabet

Selskabets aktivitet er nystartet, hvorfor der er afholdt en række opstartsomkostninger. Opstartsaktiviteterne, koblet med store integrationsomkostninger, har belastet årets resultat væsentligt, hvorfor egenkapitalen er negativ, men det er ledelsens vurdering, at den vil blive reetableret via egen organisk vækst inden for en kortere årrække.

Forskning og udvikling

Selskabet foretager en kontinuerlig tilpasning og forbedring af selskabets aktiviteter m.v.

Eksternt miljø

Der er stor fokus på selskabets påvirkning af miljøet, hvilket Nyscan Biler a/s har forholdt sig til både gennem instrukser og direktiver i eget DS/EN ISO 9001:2008 kvalitetsstyringssystem, men også gennem udarbejdede rammer i henhold til selskabets ledelseshåndbøger.

Selskabet blev i 2016 miljøcertificeret efter 14:001 standarden, hvilket betyder, at der er stor fokus på energisparende foranstaltninger samt øvrige optimeringer på miljøområdet.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

For til stadighed at kunne leve op til selskabets kvalitetsmål er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Der er i året 2017 anvendt en del omkostninger til at videreuddanne vores personale, så Nyscan Biler a/s er godt rustet til fremtiden.

Det er en målsætning, at virksomheden har den nyeste viden samt at sikre vores fortsat hurtige omstillingsevne. Selskabet fokuserer løbende på at kunne tilpasse sine produkter og services til bedst muligt at modsvare kundernes behov. Som mål herfor er medarbejdersammensætning og medarbejderomsætning vigtige indikatorer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen har til stadighed fokus på at sikre det fornødne fundament til fremtidig rentabel drift og afkast af den investerede kapital. Der har været brugt og skal fortsat bruges væsentlig ledelsesmæssige ressourcer både på direktions- og bestyrelsesniveau til fastlæggelse af og implementering af den fremtidige strategi. Som omtalt indledningsvist forventes ny ejerkreds på plads i 2018. Herudover er der ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		16.840.345	6.080.731
Personaleomkostninger	2	-26.089.437	-7.660.185
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	5	-769.357	-212.861
Resultat før finansielle poster		-10.018.449	-1.792.315
Finansielle indtægter		19.469	202
Finansielle omkostninger	3	-910.702	-432.275
Resultat før skat		-10.909.682	-2.224.388
Skat af årets resultat	4	2.398.000	489.000
Årets resultat		-8.511.682	-1.735.388

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-8.511.682	-1.735.388
		-8.511.682	-1.735.388

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.383.658	2.753.858
Indretning af lejede lokaler		1.234.954	1.688.822
Materielle anlægsaktiver	5	6.618.612	4.442.680
Deposita		200.000	200.000
Finansielle anlægsaktiver		200.000	200.000
Anlægsaktiver		6.818.612	4.642.680
Varebeholdninger		18.364.140	15.262.611
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.396.680	8.790.259
Igangværende arbejder		3.302.496	4.430.402
Andre tilgodehavender		841.307	0
Udskudt skatteaktiv	7	2.887.000	489.000
Periodeafgrænsningsposter		295.218	0
Tilgodehavender		16.722.701	13.709.661
Likvide beholdninger		8.255	1.829.178
Omsætningsaktiver		35.095.096	30.801.450
Aktiver		41.913.708	35.444.130

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-10.247.070	-1.735.388
Egenkapital	6	-9.747.070	-1.235.388
Andre hensættelser		303.826	125.907
Hensatte forpligtelser		303.826	125.907
Kreditinstitutter		2.688.968	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.680.996	23.979.875
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.380.919	9.413.211
Anden gæld		4.605.094	3.160.525
Periodeafgrænsningsposter		975	0
Kortfristede gældsforpligtelser		51.356.952	36.553.611
Gældsforpligtelser		51.356.952	36.553.611
Passiver		41.913.708	35.444.130
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-1.735.388	-1.235.388
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-8.511.682</u>	<u>-8.511.682</u>
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>-10.247.070</u>	<u>-9.747.070</u>

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Efter regnskabsåret er aktierne i Nyscan A/S og dets datterselskab Nyscan Biler A/S overtaget af H.E. Jørgensen A/S og ny bestyrelse indvalgt. I forbindelse med ejerskiftet har ny ejer indskudt ny kapital i Nyscan A/S, hvorefter selskabets bankgæld er indfriet.

Moderselskabet Nyscan A/S vil endvidere tilsikre, at Nyscan Biler A/S har tilstrækkeligt kapitalberedskab og likviditet til den fremtidige drift. I den forbindelse vil Nyscan A/S sørge for tilførsel af yderligere likviditet til Nyscan Biler A/S, såfremt der måtte opstå behov herfor.

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	24.405.747	7.245.247
Andre omkostninger til social sikring	1.283.713	301.004
Andre personaleomkostninger	399.977	113.934
	<u>26.089.437</u>	<u>7.660.185</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>48</u>	<u>12</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	644.914	206.489
Andre finansielle omkostninger	265.788	225.786
	<u>910.702</u>	<u>432.275</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-2.398.000	-489.000
	<u>-2.398.000</u>	<u>-489.000</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	2.833.751	1.821.790
Tilgang i årets løb	3.736.738	1.995
Afgang i årets løb	-793.444	0
Kostpris 31. december	<u>5.777.045</u>	<u>1.823.785</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	79.893	132.968
Årets afskrivninger	<u>313.494</u>	<u>455.863</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>393.387</u>	<u>588.831</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.383.658</u>	<u>1.234.954</u>

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

7 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar	489.000	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	<u>2.398.000</u>	<u>489.000</u>
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>2.887.000</u>	<u>489.000</u>

Udskudt skat består primært af skatteværdi af skattemæssigt underskud.

Skattemæssigt underskud forventes udnyttet ved modregning i positiv skattepligtig indkomst i de kommende 1-2 år.

Noter til årsregnskabet

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for virksomhedsleverandør:
Ejerpantebreve på i alt TDKK 8.800, der giver virksomhedspant i selskabets aktiver, herunder driftsmateriel og inventar, varelager, tilgodehavender o.l.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Nyscan Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Til sikkerhed for alt gæld mellem øvrige selskaber i koncernen og deres bankforbindelse er der afgivet selvskyldnerkaution.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt som tidligst kan opsiges pr. 1. december 2018. Kontrakten forpligtelser selskabet til at betale en årlig husleje på TDKK 558 samt estimeret TDKK 310 i fællesomkostninger. Efter opsigelsesperioden kan lejemålet opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede restforpligtelse pr. 31. december 2017 udgør TDKK 511 samt tillæg af fællesomkostninger som estimeres til at udgøre TDKK 284.

9 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Nyscan A/S	Ejer
Nyscan Holding A/S	Ultimative ejer

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab

Navn	Hjemsted
------	----------

Noter til årsregnskabet

9 Nærtstående parter (fortsat)

Nyscan Holding A/S
Københavnsvej 176
4000 Roskilde

Roskilde

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nyscan Biler A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet består af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne udgifter. Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets danske datterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

- Driftsmidler afskrives lineært med 15% p.a. og IT-udstyr afskrives lineært med 33% p.a.
- Udlejningsbiler afskrives efter saldometoden.
- Leasingkontrakter med kort løbetid på op til 1 år foretages afskrivning svarende til afdrag på den underliggende leasingkontrakt, idet dette vurderes at svare til værdiforringelsen.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder

Igangværende arbejder måles til kostpris med fradrag for eventuelle nedskrivninger.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.